l'eris, aquis, aquaiumque decuisibus, vel

cum omnibus adiaceiiliis, ac |»erlineiuiis

eaium, terrilorio Perusino positis. Immo
auleni concedimus, et coufirmamus vo-

bis ecclesiam Sanclae Maiiae in Pitiniaiio,

el ecclesiam Sancii Clemenlis in Pi pa

ilnminis posilam, cum omnibus eaium

peitinenliis, ac adiacenliis; caeleras(]iic

lenas cultas, el incullas, servos ijuoque,

el ancillas, vel omne quod dici, el no-

minali polesl, eidem ven. monaslerio

peilinenles, sive quicqiiid in fuUiio a re-

j^ilms, el ducibus, vel a qualibcl persona

lideiium ibidem conccssum, el ohlalum

liieiil, nostra auclorilale, liberum, el se-

euruni ab omni cxtranea potestale |)ei'-

maneal. Unde volumus, ut nullus rex,

nullus marcliio, nullus prnceps, nullus

(lux, nullus aicliieiiiscopns, nullus episco-

pus, nullus conics, nec vicecomes, ncque

ulla mai(na, parvaque persona in eis,

quae supradicla sunl, [toteslateui exer-

ceat, aut vini facere praesumal, vel con-

Ira hoc nostrum privilegium aliquod ad-

vcrsllatis agcn^ audeal. lù omucs episco-

pos, caeleiosque clericos in piael'alo mo-

nasteriii, el in omnibus suis ditionem

quaudibel liabere, ac auctorilatem prae-

ler sedem apostolicam prohibemus; nec

missariim solemnilatem ibidem ijuispiam

piacsumal celebiaie, nisi a vubis, veslris-

que successoribus abbalibus luerit invi-

latus. Romano aulcm poiililici praedictus

Incus sii scniper suliietliis, ri(|ii(' scrvicns

obedial, el sub nullo allcrius iure, vel
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pulestale consislat. Alibates vero eiusdem

loci bbcram moderandi, alque ordinandi

ea, quae necessaria l'ueiint, liabcanl po-

testalem, et non audeanl coiifundere, seu

dissipare, nec non vendere, seu quolibel

modo alienare ea, quae monaslerii esse

videutur, nisi ad iitilitalem, el honorem
eiusdem venerabilis monaslerii, et nostri

aposlolatus. Slatuimus autem, cum abbas

ipsius monaslerii obierit, ncque a regi-

bus, ncque ab arcliiepisco|iis, seu episco-

pis, neijuea marcliionlbns, vel comilibus,

ncque a qualibcl pers(uia homiiium, aliqiia

cupidilatis causa ibidem eligatur, neque

consecretur abbas, sed qiialis a cuncla

congregalione monacliorum ibidem degen-

liiiin eligatur, el cuuimuni Consilio a no-

bis, nosiris(|ue successoribus ponlilìcibns

consecretur. lubemus insuper, ut omnes
nocivae ecclesiae veslri monaslerii bullae

omnino vacuae, el inanes coiisislanl: da-

nius (juoiiue liccnliam vobis, veslris([ue

successordnis abbalibus ordinandi vestros

clericos a qualicum(|ue voluerilis episcopo

clirisma accipiendi. Similiter volumus,

ut nullus episcopus, vel ipse, in cuius

parocliia silum est idem ven. monaslerium,

aliipicm veslrorum clericorum servienlium

tam in eodein monaslerio, quani in cae-

teris veslris cellis audeat excommuuicare,

vel ad synodum |)rovocare. Quandoqui-

dem vero ad nostrani synodum, sive prò

aliqua nostra militate vocali f'uerilis, re-

mola conlradiclione omnium clericorum,

ac laicorum, venire non recusetis. Qua-
propler sub obteslalioue divini iudicii, el

anailic'.natis inlerdiclu promidgantes de-

cernimus, ut nullus noslrorum successo-

rum ponlificum, vel aliqua magna, par-

vaipie ])ersona liominum audeal, vel prae-

sumal conlra Ime nostrum aposlolicum

privilcgium alupiid iniuste agere. Si quis

autem (quod non crediuius) temerario aii-

su coiilra hoc nostrum apostolicum pri-

vilcgium venire lentQverii, nisi resipuerit,

auclorilale beati Pctri apostulorum prin-

cipis aMalliematis vincido sii iniiodalus,

( l a remilo Dei alienus, et cum Inda Ira-
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flilorc Domini nostri lesu Cluisti in in-

ferno consistal sociaUis. Insiiper aiitcm

nostro palalio viginti lihras auri purissimi

coaclus cxsolvat. Al qui pio inluiUi custos,

ot olìservator extitcril buius nostri apo-

stolici privilegii, benedictionis graliam a

nostra sede, et coclestis regni gamba a

misericordissinio Domino Deo nostro con-

sequi mercatur. Scriptum per manus lo-

annis scriniarii et notarii nostri palatii

mense maio, iucbctione terliadccima. Bene

valete.

Script, mense maio anno Domini 835,

ponlif. Gregorii anno vili.

nOMANOM An. C. 839

VI.

D'' muhin inter rpiscopos serranda con-

cordia imdla dissercns ìuhel, ni si Al-

dricus Cenomanensis fueril accnsalus et

appellaverit . causa ad apnsloliram se-

dem drferalur, midiaquc de aposlolicae

sedis privilegiis commemorai (1).

SUMMARIUM

1. Quae ponlificum cura de Ecclesìis. — fìe

Aidrico Cenonianensi. — Mhil decernen-

dnin conlra qui ad aposlolicam sedem ap-

pellane — 2. Poena centra secns f;nienles

in causa Alilrici. — De nppelhitionilins :i(l

romanuni punlificem.— De auctorilalu se-

dis aposlolicae in diiudicaiidis episcoporuni

causis. — Benigne aijcndum cum eccle-

siasticis errantibus. — 6. De obediendo

sedis apostolicae praeceptis.— 8. Censura

centra inuliedienles monitis sedis aposlo-

licae. — Adhortalio ad episcopos. — 10.

Conipatienduni coepiscopis. — Omnia ad

Rem. Ecclesiam proni caput est Ecclesia-

rum, deferenda.

Dilectissimis fratribus universis coepiscopis per

Galliam, Europam, Germaniam, et per uni-

versas provincias constitutis. Gregorius epi-

scopos servas servoram Dei.

1. Divinis praeceptis et apostobcis sa-

luberrimis iiicitamur monitis, ut pio om-

„ ,. nium slatu imnigro vigilemus aHectu. Et

.Min era Je quiD cufictarum divma dispensatione hc-
Kciinii». clesiarum curam gerimus, omnibus nostra

(1) Ex mss. Cod. cdidil card. Carafa el Baro-

nius anno 83'J,

poscenlilms sufì'ragla, apostolica au.to-

rilale subvenirc oplainus, quoniam divi--

nae virlulis, et inlirmitatis huinanae san-

ctio osi ni omnium Ecclesiarnm negocia

ad noslrae roparationis londat eil'eetum (I).

Quapropter bas ad vos lileras destinainus, i,, am,,,..

in (|uibus decreto nostro (2) vestram ro- ' '"""""unsi.

gantes cbaritatem maiidamus, ut si ali-

quis, quod non optamus, suorum aemu-

lorum Aldricuni Cenomanicae Ecclesiae

episcopum accusare attemlavorit damna-

biiiter, ut honoretur beati Petri apostolo-

rum principis memoria, Ecclesiaeque ro-

manae, cui praesedil privilegi um, et no-

stri nominis auctoritas , liceat illi post

auditionem primatum dioeccseos si ne-

cesse fueril nos appellare, el nostra au-

clorilate aul ante nos, aut ante legatos

noslros e latore missos iuxla Patriim de-

creta, snas exercere, atque finire actiones:

Mullnsque illuni ante baec iudicet, aut

iudicare pracsumat: sed si quid (quod

absit) grave, intoleranduinqnc ei obie-

ctuni fueril, nostra eril expectanda cen-

sura, ut niliil prins de eo, qui ad sinum Niir.i doccr-

sanctae romanae confuait Ecclesiae, eius-
"''"''""' '^"""*

. ,
O ' l'US fjlll UtI

que implorai anxilium, decernatur, quam Apostoi.ouni

ab eiusdem Ecclesiae fueril |uaece|ituni •''•''''•'" "pp*'-

aucloritate : quaé vices suas ita aliis im-

pertivil Ecclesìis, ut in partem sinl vo -

catae soliciludinis, non in pleniludinem

polestatis.

2. Proinde dilectio vostra, quorum de-

volioue gaudcmus, iungat curam suam
dispositionibus nostris, el det operaio ut

non cuiusquam praesumptione circa me-

moralum fratrem vostra provisittne, vel

successorum vcslrorum, si ipso superstes

fueril, aliler quam bic insertum est uUo

modo,.... sed baec, quae ad eius tuitio-

nem, atque defensionem praeilicta bic au-

ctoritate suggesla sunt, atque salubriler

ordinata, abs(pie ulla apologia pleniter

impleantur. Si aulem (quod non arbitra- i''"-"» .unirn

mur) a (luoauani secus praesumptuin lue-
''""'' f'"'"'"""'

rit, el ab olìicio cleri suumotus, el iniu- ,i.ìiì.

(I) 20, quaest. 1, e. 2. (2) 2. quaest. 6, e. De-
creto nostro.
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rianim reus ab omuilms iuilicctiii-, ne

lupi ([Ili sub specie ovium siibintrarunt,

bestiali saevitia quosque audeanl dilace-

rare, et quod sibi (ieri uoliint, aliis in-

ferre praesuniant. ?S'ec qiiisqiiam frivolus

aut contentiosus, sive coiitiiinax baec nos

irrationabililer praecipere conlendat: ciim

et auctoiilate canonum , et praedeccsso-

rum nostroniin decrelis sancituin est, ut

episcopus accusatus, si volucrit, appeilet

romanuni pontilicem, el ad eum, si li-

buerit, coufugiat, ut ab co eius audiatur

causa, aut ipsc a latore suo legatos, qui

eam audiaut uiittat, qui iiiiuste omnibus

cuni episcopis comprovincialibus , eius

auctoritate iudic.ent: quae omnia bic ne-

cesse non est iiiserere, ne proditores ma-

gis quam praeceplorcs esse videamur. Et

sanctae recoribitionis Inuocentius ante-

cessor nostcr inter caetera sic ait: Si

maiores causae in medio fuerintdevolutae,

ad sedem aposlolicam, ut Xicaena syno-

dus definivit, el beata consuetudo exigit,

referantur, el multa lalia, quae in suis

auctoribus ploniter inveniuntur.

5. rs'ec alicui fratri baec gravia, aut

inutilia videri debenl ; quouiam sicut prae-

dicto fralri sancii Petri, el noslrae sedis

auctoritate succurrimus, ila omnibus, qui-

bns Decesse fueril, et debemus subve-

nire, impigre volumus: el sicut quisquam

subveniri cupit, ita aliuni adiuvare debet,

et non eius auxilium moleste ferre, cum
A|)ostolus moneal omncs gaudere cum
gaudeutibus, Aere cum llenlibus (a). Nos

vero ad bunc finem omnem nostrum afte-

ctum, curamque dirigimus, ut quod ad

exallationem sanctae Dei Ecclesiae , el

quod ad custodiam, et profectum perii-

nel sacerdotum, nulla dissensione viole-

tur, nulla dissidia negligalur. Super qui-

bus si quis nos arguere volueril, aut

extra auctoritatem nos Tacere contende-

rit, venial ad sedem aposlolicam, quo

omnia ecclesiastica negocia, de quibus

quaestio babelur , contluere lussa sunt,

ut ibi ante conl'essionem sancii Petri

(a) Roman. 13.

«83 An. C. 839

I

mecum iustc decertet (I): quatenus mibi

unus ex nobis senlentiani suscipial suam

4. Vos fralres boitamur, el monemus,

ut quae a nobis circa praedictum IVatrem

mandala sunt, eiusque prò simplicitalis

defensione salubriler ordinata, atque in-

iuncla , nulla concerlalione turbentur:

quoniam non inlervenit temeritas prae-

sumplionis ubi est diligentia. Nemo ve-

slrum (juod suum est, quaorat, scd quod

alterius. Et quod Aposlolus inquii: Unus-

quisque proximo suo placeal in bonuni (a),

et reliqua. Praeceptis ergo apostolicis

non dura superbia resistalur, sed per

obedientiam, (juae a sancla romana Ec-

clesia, et apostolica auctoritate lussa sunt,

.salutifere impleantur, si eiusdem sanctae

Ecclesiae, quae est caput veslrum, com-
muniouem habere desideralis (2). Qui

autem se sciunt quibusdam esse prae-

posilos, non feranl moleste, aliquem sibi

osse praelatum; sed obedientiam quam
exiguul, etiam ipsi depcndant (5). Unde
liquel, quod omni studio devolionis una-

nimis divinis, et apostolicis praeceptioni-

bus parere debeatis, et in nullo inobe-

dienles (quod absil) effici. Nam licei ple-

rumquc accidant sacerdolibus, quae sunt "•"'c"" "C"-

reprelicndenda
, plus tamon erga corri-

gendos agat benevolentia, quam severi-

tas, plus coborlatio, quam commotio,

plus cbaritas, quam potestas: cum nemo
nostrum sine reprebensione , aul sine

peccato vivai (4). Nam si Dominus sla-

tini post trinam negationem bealuin Pe-

trura aposlolum praeceplorem nostrum

ìudicassct, non tantum ex eo frucluui,

sicut fecil, recepissel. Expectandi suul

ergo magis , atque corrigendi rectores

Ecclesiae, quam stalim, et absque nostro

consulto iudicaudi, cum maiora negocia,

el dilliciliores causarum exitus sanclorum

Palrum canones spiritu Dei conditi, el

lotius mundi reverenlia conservati iubeanl

(1) 2. quaest. 7, cap. U%, Si quis. (2) Cap. 2,

Pracceplis, 12 distincl. (3) 2. qiiacst. 6, e. 14,

('!) h'à dislinct. in cap. Licet. (a) Rora. Ib.

(Inni cnm cc-

Ivsiasticis cr-

.iiihbiis.
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Ailliorl^itiii mi

rpisfupos.

cloiilale iudicare, vel

gravare: soil sicul aiiosluiicis csl inmiiliis

praesiiliis, ila veslris fiilcialur aiiviliis
,

sitqiie al) omni sacerdotalis catalngi la-

qiieo, aul oppressioni', vel iudicio liiimaao,

iiilacliis el iiber iisqiie ad nosirum , iil

prael\ittiin est, iudiciiim, qui beali prin-

cipis aposlolorum IVlri iiioruit adipisci

uiixilium. Conlra capul ery;o nolile exlol-

lere, indile beali clavigeri Pelri, cuius vice

pio Clirislo legalioiie fungiuiiìr, sedem

eiusqiie sedis auctoritalem speriiere, nec

eiiis paliaiiiini olTensionem , aul scanda-

luiii Ecelesiae generelis; sed magis solicili

(irò fralruni salute el liberatioiie estote,

et prò saiielae Dei Ecclesiae salute sum-

inopere laborale: arniauiiiii cliarltale, non

soveritate: omnibus vobis, ac singillaiiin

necurret cbarilas, el vinculis, (|uae nullis

liiodis a Cbisto solvunlur, vobiscum pa-

riter in perpetuum connexa laetetur in

Domino.

i). Caeterum inseclalorcsfralrum eccle-

siastica disciplina comprimere, el erudire

(!id)etis, (pii statuta maiora non lenenles

iV'i sacerdoles, alque sanclani Ecciesiam,

quae in sacerdotibiis maxime conslat ,

principuni , ne |)opulorum l'avorem se-

(|uentes, el Dei iudiciiim non limenles,

sua violare persaepe nitunlur prae-

sumplione. Ilis ergo nec factis , nec

consiliis , nec manifesto, nec occullis, vos

oporlet praebere consensum, diccnte Do-

mino: Yidebas furem , et cum co curre-

bas (a). Non tantum qui faeiunt, sed qui

l'acientibus consenliunt, rei tenentur. II-

liid duntaxal vcstram debel menlem ve-

liemeniius excilare, ut ab omni labe sae-

cuii istius immunes ante Dei cons[)eclum,

el securi inveniamini, ut cliaritalem non

admiitentes, ci sustentalores iValrum exi-

stetis, qualenns iuxla Aposlolum, nnani-

mes unum seutientes |)erinaneatis in Chri-

sto. Niliil per conlenlionem, ncque per

iiianem gloriam viiidicanies , non liomi-

nibus, sed Deo Salvatori nostro per omnia

placeotes. Hac ergo cliaritalis conglulina-

(tt) Psalm. '(9.

tionc compescite quaeso a memorato fra-

Ire, si (|uorunHumque cogiioveiilis animi

insidias , ac aemiilationcm, cisque dare

i|uoqiiomodo nolile consensum , quod

omniiius diiris rebus durius aibilramur.

10. Si quo pacto conversaiionesnon ba-

bet amabiles, babemlus lamen prò revc-

renlia sancii Petri, cuius muiiiiiis auclo-

rilate dilectus, non novum aliquid prac-

senti iussione praecipimus : sed ilia, quae

olim videnlur indulla , firmanuis , cum
nulli dubium sii, quod non solum pon-

lilicalis causatio, sed omnis sanctae reli-

gionis relatio ad sedem apostolicam quasi

ad capul Ecclesiarum debeat referri, el

inde normani sumere nude sumpsil exor-

dium , ne capul institutioiiis videatur

omilterc: cuius auclori sanctionem omnes
teueaiit sacerdoles, qui nolunt ab apo-

stolicae petrae, super quam Clirislus uni-

versalem fuudavil Ecciesiam , soliditate

divelli. Si qiiis liaec apostolicae sedis

praecepta non observaverit, percepii lio-

noris lioslis esse non dubitetur: sed forte

vos veslrique praecessores in liodieriio non

reluclali sunt , et ne quando contlngal ,

ut reluctenlur. Idcirco denuo repelenles

saepius admonemus, ut vitentur qui liu-

iusmodi fratres turbare nitunlur, el pro-

bibeanlur, aliiid, (|uam ille nnster iussil

agricola, seminare. Nam qualiler nos, ()ui

nemiuem volumus perire , hic conlristet

(]ui electorum percellunl aninios, do-

minicus in Evangelio sermo teslatur. Ail

enim Salvator ipse, quod expedial scan-

dalizanli de pusillis, in maris profunda

demergi (a), el caelera quae ad liunc sen-

sum perlinenl. A quibus non sacerdoles,

sed omnes clirisliani se caverò omniuo

debent : quoniam sacerdoles, qui tlironi

Dei vocantur, quieti ab omnibus lurba-

tionibus esse debeut, nec ab re ipse Sal-

vator vendentes columbas, el uummula-

riorum mensas proprio ilagello evertit ,

et proiecil a tempio [b). linde liqiiet sum-

mos sacerdoles ipsius expectare iudicium,

ad cuius rei conlirmationcm pkuimuni

(u) Malth. 9. (6) MallU. 21.

<!iiii)[itiruMiiiiiiii

.nrpisc.-l'i'.

Omnia flJ
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\;ilet, qiiod alibi iuqiiit: Dominus slelil

in svnagoga deorum (a), iu medio aulem

Domiiiiis disceniil, et reliqua talia, quae

in snis inveniiinlur auctoiibus.

1 1. Illi ergo qui nos speculalores esse

xoliint, exrusare non jtossiimiis, si fralres

qiios lueii, et adinvare pio viribus de-

bi'Mius, improba foedari conlagione per-

iiiiltainus. Unde borlamur dilectionem

vi'stram , teslaniur, et nionenuis, ut qua

(iebi'lis, et polestis soliciiudine super bis

vigilelis, quia in s|iecnla essedebelis,

ne qua iut'eslauliniu pioruinpal audacia.

His ergo prò viribus resistile; quia nefas

1 si praedicare rebgiosos pali fratres, quo-

rum alUitlione, quia membra nostra, nos

'|nc)qne conveuil maccrari, crucemque ,

iuxta Domini Salvaloris voceni ferre, qui

ait: Qui \uil venire [lost me abneget se-

inelipsum, et lollal crucem suani, et se-

qualur me (b). Quauupiam mancai bis

bealitiuio proiiiissa, cpiicumque |irobanlur

persecutioiiem propler iustitiam sustinere:

quibus qnod promitlat ipse Salvator in

luturuni, sequens sermo declaral. Inlelli-

^amus liaec ipsa vobis, quae nobis non

placent, dispiicere: quod ila demum pro-

bare poterimus, si quibus nianum porii-

gimus, vos nobiscum porrigilis, qui non

.ililer unus grex, et unus pastor sumus, nisi

quemadniodum Aposlolus docet, diccns :

l.lipsum dicamus omnes, sirausque per-

ìf.cù in eodem sensu , et in eadem sa-

pieniia (e). Deus vos incolumcs memores
nostri cusiodiat, fratres diarissimi.

kJLillUllS II

PAPA CIV

Anno aerae Clirisli coinin. DCCCXLIV.

An. C. SU kj 'igius secundus, natione romanns, fi-

h .s Seigii regionis quartae, ex S. R. E.

a teli i presbitero ponlifex ordinalus est circa

diem 10 februarii , in quam domiuira

(a) Psalm. Sl.(/,) Miiltli IC; Lue. OjMallli.o.
(e) I. Coriulh. 1.